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Otaliga är dina verk, 
o Herre!
Med vishet har du 
gjort dem alla,
jorden är full av 
vad du skapat.
Psaltaren 104 vers 24

En solig hälsning 
från din församling



Sommaren… 

Sommaren ger oss en särskild möjlighet 
att stanna upp och reflektera över Guds 
skapelse. 
Ljusa kvällar, doften av blommor och det 
rika fågellivet påminner oss om den 
omsorg och skönhet som Gud har lagt 
ner i världen. 
I skapelsen ser vi också en djup sanning 
om alla människors lika värde. 
Vi är alla en del av Guds stora kärlek.

När vi möter varandra i sommarens 
gemenskap, i samtal, vid stranden, vid 
ett enkelt fika i solen, i församlingens 
alla olika mötesplatser eller vid våra 
gudstjänster, 
kan vi påminna oss om att varje 
människa bär på Guds avbild. 
Ingen är mer värd än någon annan, 
och i Guds ögon är vi alla lika älskade.

Låt oss i sommartid ta till vara på 
skapelsens gåvor med tacksamhet och 
vördnad, och samtidigt verka för en värld 
där alla får känna sig värdefulla, sedda 
och älskade. 
Precis som solen lyser över alla, 
kallar Gud oss att sprida värme och ljus 
till våra medmänniskor. 

Hoppas vi ses i sommar! 

Allt gott och Guds välsignelse! 

Gunlög Axelsson Ölund, kyrkoherde

Från insidan



Händer i församlingen
  
Du hittar information om 
församlingens gudstjänster, 
mötesplatser, musik, dop, 
vigsel med mera på vår 
hemsida
www.svenskakyrkan.se/
kvismare   
Vi finns även på Facebook. 

Kyrkan finns för dig!

Behöver du någon att prata 
med? Oavsett om du känner 
glädje eller sorg, tro eller tvivel 
- så finns Svenska kyrkan för 
dig. 

Våra präster och församlings-
assistenter är bra på att 
lyssna och har tystnadsplikt. 

Varmt välkommen att ta 
kontakt med oss.

Expeditionspersonal
Beatrice Björnram Hedkvist 019-58 61 06   
Yvonne Bergmark 019-58 61 02

Kyrkoherde Gunlög Axelsson Öhlund 
019-58 61 01
Komminister Ida Gustavssson 019-58 61 11
Församlingsassistent (även finskspråkig) 
Tiina Virta 019-58 61 04
Församlingspedagog 
Sylvia Alkman 019-58 61 05

Kantorer 
Ingrid Gårsjö 019-58 61 07
Lars Embretsen 019-58 61 08

Husmor Sofie Winqvist 019-58 61 09

Ansvarig utgivare: Gunlög Axelsson Ölund. 
Redaktör: Beatrice Björnram Hedkvist.
Tryck: Rustung Etiketter AB

Denna tidning delas ut till alla hushåll inom 
församlingen. Tidningen räknas som samhälls-
information.
Bilder i detta blad: Sid 1  av Minahus, sid. 2 Gustav
Hellsing, Ikon, sid. 3 Panitan, sid. 5 Nadine Minner,
Ikon, sid. 6 Ksena32, sid. 7 Kristina Ljungberg m. fl.
sid. 12 Ruslan Ivantsov, Heather, Nataliya Schmidt,
Vectorfusionart, Kharlamova_lv och Lexi Claus.

Nästa blad utkommer i vecka 36

Kvismare församling 
Göksholmsvägen 6, 
715 72 Stora Mellösa
Tel. 019-58 61 00

Telefontider helgfria vardagar: 
Må, ti, to och fr kl 10-12, on 13-15.
Ring gärna och boka fysiska besök.

www.svenskakyrkan.se/kvismare
E-post: kvismare.forsamling@svenskakyrkan.se

E-post till medarbetarna: 
namn.efternamn@svenskakyrkan.se 

Kyrkvaktmästare
Åsa Frank   019-58 61 10
Annelie Sandberg 019-58 61 12
Ronny Öberg  019-58 61 13
Patrik Karlsson  019-58 61 00
Anne Lindberg  019-58 61 00



Två listor i årets val
till kyrkofullmäktige 
i församlingen

I årets kyrkofullmäktigeval i Kvismare 
församling – den 8-21 september – 
kommer det bara att finnas två olika 
listor att välja på:
• Samlingslista i Kvismare församling 
med 21 kandidater.
• Vänstern i Svenska kyrkan med en 
kandidat.
Eftersom tiden för att registrera 
kandidatlistor i kyrkovalet löpte ut den 
15 april står det därmed klart att 
varken Arbetarepartiet Social-
demokraterna eller Sverigedemo-
kraterna, som båda hade listor i det 
förra kyrkofullmäktigevalet, deltar i 
valet på församlingsnivå den här 
gången.
Till stiftsfullmäktige i Strängnäs och 
kyrkomötet på riksplanet kommer 
däremot ett betydligt större antal 
nomineringsgrupper att delta, en del 
med kända ”politiska” gruppbeteck-
ningar.
Oförändrad i förhållande till tidigare val 
är själva organisationen kring 
kyrkovalet i Kvismare församling. Lokal 
”valmyndighet” är som tidigare 
församlingens egen valnämnd.
Precis som senast kommer också 
Kvismare församling att vara indelad i 
två valdistrikt, nämligen Stora Mellösa.
och Gällersta-Norrbyås.

Kyrkoval
8-21 september 

I vardera valdistriktet kommer det att 
finnas både en vallokal och en så kallad 
”lokal för förtidsröstning” (f.d. röst-
mottagningslokal).
Vallokal i Stora Mellösa är Församlings-
hemmet, öppen på själva valdagen 21 
september klockan 09-11, 13-15 och 
18-20.
Lokalen för förtidsröstning i Stora 
Mellösa är Pastorsexpeditionen, öppen 
valdagen samma tid som vallokalen men 
också två timmar per dag den 8-13 och 
15-20 september plus klockan 17-20 en 
dag i veckan under de nämnda perio-
derna. (Exakt vilka dagar som det hålls 
kvällsöppet återkommer vi till.)
Vallokalen i Gällersta-Norrbyås är 
Gällersta klockargård, öppen valdagen 
under samma tider som vallokalen i 
Stora Mellösa.
Lokalen för förtidsröstning i 
Gällersta-Norrbyås är Norrbyås klockar-
gård. Den är öppen enbart under val-
dagen klockan 09-11 och 13-15.

I vallokalerna får endast väljare från den 
egna församlingen rösta, medan lokal-
erna för förtidsröstning också kan ta 
emot röster från väljare bosatta på 
annan ort, på genomresa och så vidare…

Rösta i kyrkovalet kan alla medlemmar i 
Svenska kyrkan göra från 16 års ålder. 
Rätten att rösta gäller alla tre nivåerna: 
kyrkofullmäktige lokalt, stiftsfullmäktige 
regionalt och kyrkovalet nationellt.
Kyrkovalet är viktigt för att ge Svenska 
kyrkans verksamhet en bredare 
demokratisk förankring än vad den 
skulle ha om den nöjde sig med att 
enbart ha vanliga föreningsårsmöten 
med styrelseval. 

Bo Pettersson
Ordförande, Valnämnden 
i Kvismare församling



Ungdomsgrupp

Är du född 2010 eller tidigare? 

Varmt välkommen till vår ungdomsgrupp! 
Tillsammans funderar vi på vad vi vill hitta på 
under våra träffar. 
Kanske vi leker, bakar, hänger, pysslar går tipspromenad...
Självklart har vi en andakt där vi samlas för att ta emot 
kraft och kärlek från Gud.
Vi ses i Stora Mellösa församlingshem en gång i månaden 
efter skoltid (om inte annat meddelas) och börjar med 
något att äta.
Datum och tider för hösten kommer!
Välkommen hälsar Sylvia och Ida

Undrar du något är det bara att ringa eller sms:a.
Ida Gustavsson 
Präst
019-58 61 11
0722-350 507



Mötesplatser i sommar

Musikgudstjänst i vårtid
Söndagen 25 maj kl. 18.00 blir det 
traditionsenlig ”Musikgudstjänst i 
vårtid” i Stora Mellösa kyrka. 
Vi får lyssna till våra duktiga 
sångare i Ceciliakören och 
Kvismarekvartetten. 
Det blir musik av bland annat 
Ted Gärdestad, Anders Widmark 
och Hans Maltén. 
Gunlög är präst och Lars svarar för 
musiken. 
Varmt välkomna till en fin stund i 
kyrkan!

Midsommarfest
Församlingens midsommarfest 
den 11 juni kl. 14.00 i Stora Mellösa 
församlingshem. 
Trevlig samvaro med allsång. 
Per-Anders Carlsson underhåller 
på dragspel. 
Vi bjuder på jordgubbstårta. 
Kom och fira in sommaren 
tillsammans med oss!

Församlingsresa
Vi åker buss till Hällestads kyrka
och besöker Lövsta slott (där lunch 
äts).
Vi besöker också ett museum under 
eftermiddagen.
Datum: 12 augusti.
Tider meddelas vid anmälan.
Kostnad 350 kr, allt ingår.
Anmälan tas emot tidigast den 
21 juli på telefon 019-58 61 00. 
Att tänka på är att du behöver vara 
boende i församlingen för att åka 
med på resan.

Norrbyås
Sommarkyrkan startar på 
midsommardagen 21 juni med café i 
Klockargården kl. 18.30-19.45. 
Musik i sommarkväll i kyrkan kl. 20.
Sedan fortsätter vi på onsdagar 
jämna veckor. 
21 juni Duo Danica och Magnus.
2 juli Vokalkvartetten LINNEA.
16 juli Brasskvintett under ledning 
av Staffan Sjösvärd.
30 juli Flöjtensemblen Flautando.
13 augusti Hans Elvkull, fiol, Linn 
Elvkull, altfiol och Mats Johansson, 
piano. Välkomna till fina musikkvällar 
i sommar.

Stora Mellösa
Varje torsdag med start 26 juni har 
vi andakt kl. 10 i Stora Mellösa kyrka 
och sedan förmiddagskaffe fram till 
kl. 12. Välkommen in.

Gällersta
Välkommen på onsdagar ojämna 
veckor, med start 25 juni, då det blir  
sommarkyrka med andakt kl. 14 i 
Gällersta kyrka.
Loppisen i sockenmagasinet är 
öppen kl. 14.15-16.
Kaffeservering i Klockargården 
kl. 14.15-16.
Program i Klockargården kl. 15. 
De program som är aktuella ser du 
på församlingens Facebooksida, 
på hemsidan eller på affischer och 
i predikoturer.

I alla våra kyrkor i sommar
När kyrkorna är öppna i sommar, så 
finns det tipspromenader som 
passar både barn och vuxna. 
Du som vill kan också leta änglar, 
kanske hittar du dem alla?

Sommarkyrkor



Musik i sommarkväll
i Norrbyås

21 juni Duo Danica & Magnus. ”Från Bach till Taube”. 
Välkomna att avnjuta ett skimrande sommarprogram i 
arrangemang for cello, gitarr & sång där klassiska 
pärlor av Bach, Corelli & Tárrega blandas med några 
av de finaste visklassikerna från Sverige & Mexiko. En 
specialitet som duon har är att de även framför 
egenkomponerad musik, sånger med rötter i den 
svenska visan.

2 juli Vokalkvartetten Linnea som består av Molly, Moa, 
Clara och Filippa, framför programmet ”Det ljusnar”. En 
konsert om hopp och ljus i folkliga toner.

16 juli får vi lyssna till en Brasskvintett under ledning 
av Staffan Sjösvärd. Kvintetten består av Thomas 
Jonsergårdh och Gustaf Sjösvärd, trumpet, Staffan 
Sjösvärd, valthorn Anna Holm, trombon och Magnus 
Eriksson, tuba. Lättsam musik ur många genrer.

30 juli gästas vi av Ensemble Flautando. Ensemblen 
består av 12 flöjtister som spelar kammarmusik på 
tvärflöjter i olika storlekar. Konsertprogrammet är 
varierat och innehåller musik av Borodin, Nielsen, 
Lindberg med flera och är både transkriberad musik 
såväl som originalmusik.

13 augusti kommer Linn och Hans Elvkull samt Mats 
Johansson, piano. Hans och Mats är en duo som 
spelat tillsammans sedan studietiden och Linn och 
Hans
ihop oss tre till ett vackert nordiskt program med 
tonsättare som Peterson-Berger, Toivo Kuula, Benny 
Andersson och Amanda Mayer. 

har inte bara musiken gemensam. Nu sätter vi 



14 maj, onsdag
08.30 Vardagsmässa i Stora 
Mellösa kyrka.

18 maj, 5:e söndagen i påsktiden
11.00 Mässa med konfirmation i 
Stora Mellösa kyrka.
16.00 Mässa i Gällersta kyrka.

25 maj, Bönsöndagen
18.00 Musikgudstjänst i Stora 
Mellösa kyrka. Körerna medverkar.

29 maj, Kristi himmelsfärds dag
10.00 Gökotta ute vid Norrbyås 
kyrka. Ta med fika.

Kalendarium maj-sep 
Gudstjänster och musik 

Maj

Juli 

2 juli, onsdag
18.30 Café i Klockargården 
Norrbyås.
20.00 Musik i sommarkväll i 
Norrbyås kyrka.

6 juli, 3:e sön. efter trefaldighet
10.00 Sammanlyst till Equmenia-
kyrkan, Torsborg, Stora Mellösa.

13 juli, 4:e sön. efter trefaldighet
16.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst 
vid Boas åker, Stora Mellösa.

1 juni, söndagen före pingst
14.00 Mässa med konfirmation i 
Stora Mellösa kyrka.

8 juni, Pingstdagen
16.00 Sammanlyst ekumenisk 
vallfartsgudstjänst med dop-
erinran i Riseberga klosterruin. 
Ta med fika och nåt att sitta på.

15 juni, Heliga trefaldighets dag
16.00 Mässa i Gällersta kyrka.

Juni 

Med reservation för ändringar, 
även med kort varsel vid oförut-
sedda händelser.  Kontakta då 
tjänstgörande präst för mer info

21 juni, lördag, Midsommardagen
18.30 Café i Klockargården 
Norrbyås. 
20.00 Musik i sommarkväll i 
Norrbyås kyrka.

22 juni, Johannes Döparens dag
16.00 Mässa i Stora Mellösa kyrka.

29 juni, 2:a sön. efter trefaldighet
10.00 Sammanlyst till Baptist-
kyrkan, Stora Mellösa.



Kyrkskjuts
Vill du ha skjuts till någon gudstjänst, 
ring eller titta på affischer, hemsidan 
eller i predikoturer i NA för mer info.

3 augusti, Kristi förklarings dag
16.00 Friluftsgudstjänst hemma 
hos.

10 augusti, 8:e sön. e. trefaldighet
16.00 Friluftsgudstjänst hemma 
hos.

13 augusti, onsdag
18.30 Café i Klockargården 
Norrbyås. 
20.00 Musik i sommarkväll i 
Norrbyås kyrka.

Augusti

Sepember

7 sep, 12:e sön. e. trefaldighet
11.00 Mässa i Stora Mellösa kyrka.

14 sep, 13:e sön. e. trefaldighet
Sammanlyst ekumenisk 
gudstjänst i Asker.

21 sep, 14:e sön. e. trefaldighet
Denna dag är det kyrkoval! 
Kom ihåg att gå och rösta om du 
inte redan förtidsröstat. 
Se ditt röstkort för öppettider för 
vallokal eller lokal för 
förtidsröstning.
11.00 Mässa i Stora Mellösa kyrka.

16 juli, onsdag
18.30 Café i Klockargården 
Norrbyås.
20.00 Musik i sommarkväll i 
Norrbyås kyrka.

20 juli, Apostladagen
16.00 Friluftsgudstjänst hemma 
hos. Mer info. kommer i media.

27 juli, 6:e sön. efter trefaldighet
16.00 Friluftsgudstjänst hemma 
hos.

30 juli, onsdag
18.30 Café i Klockargården 
Norrbyås.
20.00 Musik i sommarkväll i 
Norrbyås kyrka.

17 augusti, 9:e sön. e. trefaldighet
16.00 Friluftsgudstjänst vid Stora 
Mellösa hembygdsgård.

24 augusti, 10:e sön. e. tref.
11.00 Mässa i Stora Mellösa kyrka.

31 augusti, 11:e sön. e. tref.
16.00 Mässa i Gällersta kyrka.

Med reservation för ändringar, 
även med kort varsel vid oförut-
sedda händelser.  Kontakta då 
tjänstgörande präst för mer info



Skapelsetid

Varje år under perioden 1 september-4 oktober 
firas Skapelsetid över hela världen i olika kyrkor. 
Det är ett ekumeniskt initiativ som tog sin början år 1989 i 
Kyrkornas världsråd. 

Under denna tid fokuserar kristna kring sitt förhållande till 
Skaparen och skapelsen på ett särskilt sätt. 
Vi i Kvismare församling vill vara med i detta initiativ, och 
som en del i vårt arbete med att uppmärksamma frågor kring 
miljö och klimat, kommer vi att fira Skapelsetid. 
Detta kommer främst att uttryckas i våra gudstjänster 
där vi i vår agenda, i förbön och predikningar ges möjlighet 
att reflektera kring hur vi vill leva i vår värld.
Välkommen att fira Skapelsetid med oss!

”Himlen förkunnar Guds härlighet, 
himlavalvet vittnar om hans verk.
Dag talar till dag därom
och natt undervisar natt. 
Det är inte tal, det är inte ljud, 
deras röster kan inte höras, 
men över hela jorden når de ut, 
till världens ände deras ord.
Där har han rest ett tält åt solen.”
Psaltaren 19:1-5



Alla människors 
lika värde

Alla människors lika 
värde
Detta enkla,
lättförstådda budskap,
borde finnas med oss,
och andra, i livets alla 
skiften.

Som fotbollsåskådare, när vi retar 
upp oss på det andra laget. 
De elva människorna har samma 
medmänskliga värde som 
spelarna i vårt favoritlag. Glöm 
inte att alla 25 aktörerna på 
planen ingår i Alla Människors Lika 
Värde.
Eller när vi irriteras av en berusad 
och stökig busspassagerare. Glöm 
då inte att denne är en deltagare i 
Alla Människors Lika Värde, precis 
som du och jag. 
Invänd gärna mot ett beteende 
eller uppförande, men låt den inte 
röra Alla Människors Lika Värde.
Alla Människors Lika Värde är inte 
något nytt påstående. Den första 
kontakten fick jag som fyraåring i 
barnvisan ”Jesus älskar alla 
barnen”. Jag var alltså fyra år och 
ingen hade talat om för mig att 
jag inte kunde sjunga. 

Så jag sjöng; sittande på familjens 
gunghäst.
Några år senare fick jag lära mig 
följande tvåtusenåriga bibeltexter i 
söndagsskolan: ”Älska din nästa 
såsom dig själv”, ”Bären varandras 
bördor”. De här uttrycken gäller 
fortfarande för mig tillsammans med 
Alla Människors Lika Värde. 

Varma hälsningar Klas-Olof Jansson



Ungdomsgrupp

Sommarpyssel


